

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## (一) 合併資產負債表

單位：元  
年初餘額

資產	期末餘額	年初餘額
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	5,959,053,295.29	4,364,198,342.66
#結算備付金	-	-
#拆出資金	-	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	369,002,936.51	388,966,686.05
應收票據	66,418,775.96	54,342,502.99
應收賬款	2,944,852,130.99	4,355,291,916.52
預付款項	652,050,616.99	572,094,523.16
應收利息	2,339,033.38	294,574.38
應收股利	-	-
其他應收款	186,375,060.02	185,857,911.67
#買入返售金融資產	-	-
存貨	123,374,199.25	146,263,775.10
其中：原材料	118,165,127.71	114,021,374.82
燃料	-	-
庫存商品(產成品)	-	-
房地產開發成本	-	-
劃分為持有待售的資產	-	-
一年內到期的非流動資產	-	-
其他流動資產	619,493,768.92	877,538,670.67
<b>流動資產合計</b>	<b>10,922,959,817.31</b>	<b>10,944,848,903.20</b>
<b>非流動資產：</b>		
#發放貸款及墊款	-	-
可供出售金融資產	128,527,500.00	128,527,500.00
持有至到期投資	-	-
長期應收款	-	-
長期股權投資	1,977,908,868.58	1,924,072,015.78
投資性房地產	-	-
固定資產原價	35,321,053,037.03	34,451,630,007.23
減：累計折舊	6,034,016,291.69	5,606,556,958.71
固定資產淨值	29,287,036,745.34	28,845,073,048.52
減：固定資產減值準備	-	-
固定資產淨額	29,287,036,745.34	28,845,073,048.52
在建工程	3,087,694,409.25	3,479,224,625.50
工程物資	8,177,672.80	14,682,564.48
固定資產清理	16,840.56	-
生產性生物資產	-	-
油氣資產	-	-
無形資產	291,390,668.08	276,963,213.66
開發支出	8,469,960.11	7,641,218.69
商譽	1,489,256,804.10	1,489,256,804.10
長期待攤費用	42,227,675.39	46,127,654.03
遞延所得稅資產	184,446,985.97	183,579,354.87
其他非流動資產	732,218,805.97	644,199,637.11
其中：特種儲備物資	-	-
<b>非流動資產合計</b>	<b>37,237,372,936.15</b>	<b>37,039,347,636.74</b>
<b>資產總計</b>	<b>48,160,332,753.46</b>	<b>47,984,196,539.94</b>

單位：元

負債和所有者權益(或股東權益)	期末餘額	年初餘額
<b>流動負債：</b>		
短期借款	3,224,400,000.00	5,320,000,000.00
#向中央銀行借款	—	—
#吸收存款及同業存放	—	—
#拆入資金	—	—
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債	—	—
應付票據	323,902,646.20	438,437,846.06
應付賬款	4,596,620,973.17	3,936,603,457.79
預收款項	46,764,544.52	35,070,296.00
#賣出回購金融資產款	—	—
#應付手續費及佣金	—	—
應付職工薪酬	60,411,114.92	58,697,651.71
其中：應付工資	28,550,034.61	26,006,288.64
應付福利費	—	—
#其中：職工獎勵及福利基金	—	—
應交稅費	339,759,297.69	269,427,685.07
其中：應交稅金	337,722,559.89	262,757,619.12
應付利息	275,808,130.32	237,224,605.15
應付股利	68,862.00	39,380,903.15
其他應付款	363,365,937.88	556,548,361.18
#代理買賣證券款	—	—
#代理承銷證券款	—	—
一年內到期的非流動負債	5,017,405,837.34	5,160,239,549.48
其他流動負債	—	—
<b>流動負債合計</b>	<b>14,248,507,344.04</b>	<b>16,051,630,355.59</b>
<b>非流動負債：</b>		
長期借款	16,334,987,614.28	15,706,324,407.96
應付債券	2,186,010,495.01	2,184,741,286.36
長期應付款	297,000,000.00	297,500,000.00
長期應付職工薪酬	—	—
專項應付款	1,306,041.97	1,342,329.97
預計負債	—	—
遞延收益	1,442,444,563.07	678,197,793.45
遞延所得稅負債	13,025,964.57	13,025,964.57
其他非流動負債	41,152,182.25	30,997,579.44
<b>非流動負債合計</b>	<b>20,315,926,861.15</b>	<b>18,912,129,361.75</b>
<b>負債合計</b>	<b>34,564,434,205.19</b>	<b>34,963,759,717.34</b>

負債和所有者權益(或股東權益)	期末餘額	年初餘額
所有者權益(或股東權益):		
實收資本(或股本)	6,870,423,454.00	6,870,423,454.00
其他權益工具	-	-
其中: 優先股	-	-
永續債	-	-
資本公積	2,280,708,959.54	2,280,708,959.54
減: 庫存股	-	-
其他綜合收益	-12,022,098.45	17,515,641.92
其中: 外幣報表折算差額	-84,700,148.04	-57,627,692.89
專項儲備	-	-
盈餘公積	320,082,325.11	320,082,325.11
其中: 法定公積金	320,082,325.11	320,082,325.11
任意公積金	-	-
#一般風險準備	-	-
未分配利潤	3,648,782,820.59	3,090,396,734.44
外幣報表折算差額	-	-
歸屬於母公司所有者權益合計	<b>13,107,975,460.79</b>	<b>12,579,127,115.01</b>
少數股東權益	487,923,087.48	441,309,707.59
所有者權益合計	<b>13,595,898,548.27</b>	<b>13,020,436,822.60</b>
負債和所有者權益總計	<b>48,160,332,753.46</b>	<b>47,984,196,539.94</b>



項目	本期金額	上期金額
<b>六、其他綜合收益的稅後淨額</b>	<b>-39,012,280.78</b>	<b>-</b>
(一)以後不能重分類進損益的其他綜合收益	-	-
其中：1. 重新計量設定受益計劃淨負債或淨資產的變動	-	-
2. 權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額	-	-
(二)以後將重分類進損益的其他綜合收益	-39,012,280.78	-
其中：1. 權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額	-	-
2. 可供出售金融資產公允價值變動損益	-	-
3. 持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益	-	-
4. 現金流量套期損益的有效部分	-3,287,046.97	-
5. 外幣財務報表折算差額	-35,725,233.81	-
<b>七、綜合收益總額</b>	<b>572,059,007.54</b>	<b>351,454,458.06</b>
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	528,848,345.78	310,897,832.86
*歸屬於少數股東的綜合收益總額	43,210,661.76	40,556,625.20
<b>八、每股收益：</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
(一)基本每股收益	-	-
(二)稀釋每股收益	-	-



單位：元

項目	本期金額	上期金額
<b>三、籌資活動產生的現金流量：</b>		
吸收投資收到的現金	4,000,000.00	-
其中：子公司吸收少數股東投資 收到的現金	4,000,000.00	-
取得借款收到的現金	2,223,038,889.37	3,021,068,828.00
#發行債券收到的現金	-	-
收到的其他與籌資活動有關的現金	583.33	1,851,852.60
<b>籌資活動現金流入小計</b>	<b>2,227,039,472.70</b>	<b>3,022,920,680.60</b>
償還債務所支付的現金	3,751,878,153.04	2,849,735,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的 現金	367,815,929.36	309,218,815.07
其中：子公司支付給少數股東 的股利，利潤	39,312,041.15	-
支付其他與籌資活動有關的現金	27,058,617.10	4,693,084.85
<b>籌資活動現金流出小計</b>	<b>4,146,752,699.50</b>	<b>3,163,646,899.92</b>
<b>籌資活動產生的現金流量         淨額</b>	<b>-1,919,713,226.80</b>	<b>-140,726,219.32</b>
<b>四、匯率變動對現金及現金等價物的影響</b>	<b>-5,384,689.62</b>	<b>-5,515,615.81</b>
<b>五、現金及現金等價物淨增加額</b>	<b>1,598,550,118.00</b>	<b>-507,349,741.20</b>
加：期初現金及現金等價物餘額	4,291,590,192.71	2,741,291,509.41
<b>六、期末現金及現金等價物餘額</b>	<b>5,890,140,310.71</b>	<b>2,233,941,768.21</b>



## (四) 母公司資產負債表

單位：元  
年初餘額

資產	期末餘額	年初餘額
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	498,510,254.56	1,018,193,532.48
#結算備付金	-	-
#拆出資金	-	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	-	-
應收票據	-	4,000,000.00
應收賬款	37,739,419.91	68,195,812.38
預付款項	16,580,607.89	12,388,652.82
應收利息	59,061,868.36	60,433,103.27
應收股利	518,344,543.18	706,794,104.51
其他應收款	641,868,127.40	944,897,596.65
#買入返售金融資產	-	-
存貨	-	-
其中：原材料	-	-
燃料	-	-
庫存商品(產成品)	-	-
房地產開發成本	-	-
劃分為持有待售的資產	-	-
一年內到期的非流動資產	-	-
其他流動資產	1,330,000,000.00	1,360,000,000.00
<b>流動資產合計</b>	<b>3,102,104,821.30</b>	<b>4,174,902,802.11</b>
<b>非流動資產：</b>		
#發放貸款及墊款	-	-
可供出售金融資產	128,027,500.00	128,027,500.00
持有至到期投資	-	-
長期應收款	-	-
長期股權投資	15,179,781,567.38	14,924,944,714.58
投資性房地產	-	-
固定資產原價	1,438,851,627.48	1,438,842,225.77
減：累計折舊	406,093,194.84	388,244,418.44
固定資產淨值	1,032,758,432.64	1,050,597,807.33
減：固定資產減值準備	-	-
固定資產淨額	1,032,758,432.64	1,050,597,807.33
在建工程	889,977,060.04	860,330,358.66
工程物資	-	-
固定資產清理	-	-
生產性生物資產	-	-
油氣資產	-	-
無形資產	5,375,250.50	5,500,100.26
開發支出	-	-
商譽	-	-
長期待攤費用	-	-
遞延所得稅資產	48,816,406.32	48,816,406.32
其他非流動資產	3,824,205,026.06	4,034,325,825.67
其中：特種儲備物資	-	-
<b>非流動資產合計</b>	<b>21,108,941,242.94</b>	<b>21,052,542,712.82</b>
<b>資產總計</b>	<b>24,211,046,064.24</b>	<b>25,227,445,514.93</b>

單位：元

負債和所有者權益(或股東權益)	期末餘額	年初餘額
<b>流動負債：</b>		
短期借款	1,950,000,000.00	3,190,000,000.00
#向中央銀行借款	-	-
#吸收存款及同業存放	-	-
#拆入資金	-	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債	-	-
應付票據	-	-
應付賬款	63,659,138.25	73,994,575.20
預收款項	80,000.00	50,000.00
#賣出回購金融資產款	-	-
#應付手續費及佣金	-	-
應付職工薪酬	3,578,207.60	4,412,347.31
其中：應付工資	-	-
應付福利費	-	-
#其中：職工獎勵及福利基金	-	-
應交稅費	19,040,750.59	19,761,821.54
其中：應交稅金	19,022,933.99	19,796,269.53
應付利息	225,608,330.46	203,443,004.89
應付股利	-	-
其他應付款	7,939,994.19	8,644,437.76
#代理買賣證券款	-	-
#代理承銷證券款	-	-
一年內到期的非流動負債	3,849,017,394.00	3,847,701,411.53
其他流動負債	-	-
<b>流動負債合計</b>	<b>6,118,923,815.09</b>	<b>7,348,007,598.23</b>
<b>非流動負債：</b>		
長期借款	3,745,200,000.00	3,572,200,000.00
應付債券	1,196,854,408.83	1,196,517,330.03
長期應付款	-	-
長期應付職工薪酬	-	-
專項應付款	-	-
預計負債	-	-
遞延收益	220,708,060.77	217,252,526.08
遞延所得稅負債	-	-
其他非流動負債	-	-
<b>非流動負債合計</b>	<b>5,162,762,469.60</b>	<b>4,985,969,856.11</b>
<b>負債合計</b>	<b>11,281,686,284.69</b>	<b>12,333,977,454.34</b>



## (五) 母公司利潤表

單位：元

項目	本期金額	上期金額
<b>一、營業總收入</b>	<b>55,940,255.21</b>	<b>50,809,659.96</b>
其中：營業收入	55,940,255.21	50,809,659.96
#利息收入	-	-
#手續費及佣金收入	-	-
<b>二、營業總成本</b>	<b>149,985,105.22</b>	<b>160,640,922.98</b>
其中：營業成本	22,298,296.98	18,967,202.76
#利息支出	-	-
#手續費及佣金支出	-	-
營業稅金及附加	1,904,326.18	942,189.78
銷售費用	-	-
管理費用	9,149,937.55	10,264,169.32
財務費用	116,632,544.51	130,467,361.12
其中：利息支出	130,837,587.50	121,684,635.20
利息收入	571,737.11	1,568,270.02
匯兌淨損失(淨收益以「-」號填列)	-14,865,473.04	5,583,268.27
資產減值損失	-	-
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	-	-
投資收益(損失以「-」號填列)	122,272,103.66	152,770,341.19
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	54,881,535.78	79,797,148.59
#匯兌收益(損失以「-」號填列)	-	-
<b>三、營業利潤(虧損以「-」號填列)</b>	<b>28,227,253.65</b>	<b>42,939,078.17</b>
加：營業外收入	7,664,465.31	12,591,890.78
其中：非流動資產處置利得	-	5,595.75
政府補助	7,664,465.31	12,586,295.03
債務重組利得	-	-
減：營業外支出	-	-
其中：非流動資產處置損失	-	-
債務重組損失	-	-
<b>四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)</b>	<b>35,891,718.96</b>	<b>55,530,968.95</b>
減：所得稅費用	-	-

單位：元

項目	本期金額	上期金額
<b>五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)</b>	<b>35,891,718.96</b>	<b>55,530,968.95</b>
歸屬於母公司所有者的淨利潤	35,891,718.96	55,530,968.95
少數股東損益	-	-
<b>六、其他綜合收益的稅後淨額</b>		
(一)以後不能重分類進損益的其他綜合收益	-	-
其中：1. 重新計量設定受益計劃淨負債或淨資產的變動	-	-
2. 權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額	-	-
(二)以後將重分類進損益的其他綜合收益	-	-
其中：1. 權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額	-	-
2. 可供出售金融資產公允價值變動損益	-	-
3. 持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益	-	-
4. 現金流量套期損益的有效部分	-	-
5. 外幣財務報表折算差額	-	-
<b>七、綜合收益總額</b>	<b>35,891,718.96</b>	<b>55,530,968.95</b>
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	35,891,718.96	55,530,968.95
*歸屬於少數股東的綜合收益總額	-	-
<b>八、每股收益：</b>		
(一)基本每股收益	-	-
(二)稀釋每股收益	-	-

## (六) 母公司現金流量表

單位：元

項目	本期金額	上期金額
<b>一、經營活動產生的現金流量：</b>		
銷售商品、提供勞務收到的現金	96,043,433.28	81,694,154.25
#客戶存款和同業存放款項淨增加額	-	-
#向中央銀行借款淨增加額	-	-
#向其他金融機構拆入資金淨增加額	-	-
#處置以公允價值計量且其變動計入當 期損益的金融資產淨增加額	-	-
#收取利息、手續費及佣金的現金	-	-
#拆入資金淨增加額	-	-
#回購業務資金淨增加額	-	-
收到的稅費返還	11,890,842.80	-
收到的其他與經營有關的現金	12,105,030.60	2,205,452.78
<b>經營活動現金流入小計</b>	<b>120,039,306.68</b>	<b>83,899,607.03</b>
購買商品、接受勞務支付的現金	4,723,754.77	2,022,179.41
#客戶貸款及墊款淨增加額	-	-
#存放中央銀行和同業款項淨增加額	-	-
#支付利息、手續費及佣金的現金	-	-
支付給職工以及為職工支付的現金	6,261,965.15	5,894,873.50
支付的各項稅費	2,598,434.26	7,471,207.47
支付的其他與經營活動有關的現金	5,764,162.45	8,316,418.96
<b>經營活動現金流出小計</b>	<b>19,348,316.63</b>	<b>23,704,679.34</b>
<b>經營活動產生的現金流量淨額</b>	<b>100,690,990.05</b>	<b>60,194,927.69</b>
<b>二、投資活動產生的現金流量：</b>		
收回投資收到的現金	750,000,000.00	700,000,000.00
取得投資收益收到的現金	262,630,512.73	146,946,474.53
處置固定資產、無形資產和其他長期 資產所回現金淨額	-	-
處置子公司及其他營業單位收到的 現金淨額	-	-
收到其他與投資活動有關的現金	180,450,885.65	18,498,543.60
<b>投資活動現金流入小計</b>	<b>1,193,081,398.38</b>	<b>865,445,018.13</b>
購建固定資產、無形資產和其他長期 資產所支付的現金	45,496,823.86	56,732,309.40
投資支付的現金	721,000,000.00	777,160,000.00
#質押貸款淨增加額	-	-
取得子公司及其他營業單位支付的 現金淨額	-	-
支付其他與投資活動有關的現金	183,110,000.00	43,493.34
<b>投資活動現金流出小計</b>	<b>949,606,823.86</b>	<b>833,935,802.74</b>
<b>投資活動產生的現金流量淨額</b>	<b>243,474,574.52</b>	<b>31,509,215.39</b>

單位：元

項目	本期金額	上期金額
<b>三、籌資活動產生的現金流量：</b>		
吸收投資收到的現金	-	-
其中：子公司吸收少數股東投資 收到的現金	-	-
取得借款收到的現金	973,000,000.00	1,877,000,000.00
#發行債券收到的現金	4,932,795,449.29	-
收到的其他與籌資活動有關的現金	310,312,218.00	250,028,756.33
<b>籌資活動現金流入小計</b>	<b>1,283,312,218.00</b>	<b>2,127,028,756.33</b>
償還債務所支付的現金	2,040,000,000.00	2,300,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的 現金	121,804,727.12	151,539,870.81
其中：子公司支付給少數股東的 股利，利潤	-	-
支付其他與籌資活動有關的現金	220,565.00	253,708,809.00
<b>籌資活動現金流出小計</b>	<b>2,162,025,292.12</b>	<b>2,705,248,679.81</b>
<b>籌資活動產生的現金流量淨額</b>	<b>-878,713,074.12</b>	<b>-578,219,923.48</b>
<b>四、匯率變動對現金及現金等價物的影響</b>	<b>14,864,231.63</b>	<b>-5,583,268.27</b>
<b>五、現金及現金等價物淨增加額</b>		